Escola de Saúde Pública – SES/RS
Processo Seletivo Público - Edital nº 02/2008

 Residência Médica 2009 (ESP/RS)
Programa de Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade do Centro de Saúde Escola Murialdo

Programa de Residência Médica em Psiquiatria do Hospital Psiquiátrico São Pedro
Programa de Residência Médica em Dermatologia do Ambulatório de Dermatologia Sanitária

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

A Escola de Saúde Pública-SES/RS torna público, por meio deste Edital, o Resultado Final do
Processo Seletivo para Residência Médica 2009. As listas de resultado estão disponíveis no endereço
http://www.faurgs.ufrgs.br/concursos.

Os candidatos classificados dentro do número de vagas constante do item 2, Quadro de Vagas,
do Edital 02/2008, deverão comparecer à Escola de Saúde Pública, na Av. Ipiranga, nº 6311, no dia
26/03/09, das 13h30min às 17h30min, e no dia 27/03/09, das 9h às 12h e das 13h30min às
17h30min, munidos dos documentos relacionados no item 10 do Edital 02/2008 e na Retificação Nº 3
do Edital 02/2008, para efetuarem sua matrícula.

 Porto Alegre, 26 de março de 2009.

Elson Romeu Farias
Coordenador Geral da Residência Integrada em Saúde da ESP/RS

Sandra Regina Martini Vial
Diretora da Escola de Saúde Pública/RS